
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày     tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc bổ sung kinh phí cho Sở Tài nguyên và Môi trường để thanh toán

 khối lượng nghiệm thu của Dự án Xây dựng hệ thống HSĐC và CSD quản lý 
đất đai tỉnh Quảng Nam (giai đoạn 2011 - 2015 và sau năm 2015)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH 13 ngày 26/11/2013;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 
163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 
số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 3567/QĐ-UBND ngày 09/12/2020 của UBND tỉnh 
giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán thu, chi ngân sách 
nhà nước năm 2021; 

Căn cứ Quyết định số 2417/QĐ-UBND ngày 24/7/2021 của UBND tỉnh 
về việc cắt giảm dự toán chi th ư ờng xuyên n ă m 2021 đ ối với các Sở, Ban, 
ngành, đơn vị thuộc tỉnh;

Theo Khoản 3, Thông báo số 243/TB-UBND ngày 29/6/2021 của UBND 
tỉnh và đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 472/TTr-STC ngày 08/10/2021.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cấp cho Sở Tài nguyên và Môi trường, số tiền: 15.300.000.000 

đồng (Mười lăm tỷ, ba trăm triệu đồng), từ nguồn 10% số thu tiền sử dụng đất, 
tiền thuê đất để thực hiện công tác đo đạc, đăng ký đất đai năm 2020 chuyển 
sang năm 2021 trong dự toán ngân sách tỉnh, để đẩy nhanh tiến độ thực hiện các 
dự án: 

+ Xây dựng hệ thống HSĐC và CSDL quản lý đất đai các xã Bình Nam, 
Bình Giang, Bình Triều, Bình Tú, Bình Trung, Bình Phục huyện Thăng Bình và 



2

xã Hương An huyện Quế Sơn và đầu tư trang thiết bị, nâng cao năng lực cán bộ 
địa chính phục vụ vận hành CSDL quản lý đất đai tại 3 huyện Duy Xuyên, Quế 
Sơn, Thăng Bình: 11.545 triệu đồng.

+ Xây dựng hệ thống HSĐC và CSDL quản lý đất đai các xã Duy Phước, 
Duy Vinh, Duy Thành và thị trấn Nam Phước, huyện Duy Xuyên: 3.755 triệu 
đồng.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Sở Tài nguyên và Môi trường chịu trách nhiệm làm việc với các đơn vị 

thi công, tư vấn giám sát lập đầy đủ các hồ sơ nghiệm thu theo đúng nội dung 
công việc theo hồ sơ dự toán được duyệt, hợp đồng ký kết khối lượng để thực 
hiện thanh toán theo nguyên tắc đối với khối lượng nghiệm thu hoàn thành đến 
sản phẩm cuối cùng (Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đã được người dân 
nhận) theo hồ sơ hợp đồng ký kết thì thanh toán 80% giá trị khối lượng hoàn 
thành, khối lượng nghiệm thu ở giai đoạn dở dang thì thanh toán 50% giá trị 
nghiệm thu; quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích và thanh quyết toán theo 
quy định.

2. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh chịu trách nhiệm kiểm tra hồ sơ 
nghiệm thu để giám sát kiểm soát chi, thực hiện các thủ tục thanh, quyết toán 
theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc: Sở Tài chính, Sở Tài 
nguyên và Môi trường, Kho bạc Nhà nước tỉnh và thủ trưởng các cơ quan liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Các PCVP;
- Lưu VT, KTN, TH, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang


